
 
POSILOVÁNÍ SOCIÁLNÍHO DIALOGU V NEMOCNIČNÍM

A ZDRAVOTNICKÉM SEKTORU 

Odbory
Omezený přístup k informacím a příležitostem k zapojení

Zaměstnavatelské organizace
SP neúčastní, ale snaží se zapojit do procesu Evropského semestru.

Posilování implementace stávající legislativy EU za účelem
zlepšování pracovních podmínek,
Minimální mzda·
Zásady náboru a udržení zaměstnanců;
Atraktivita sektoru pro mladé pracovníky

Zaměstnavatelské organizace

Sociální partneři: Vyvážené zastoupení

Evropský sociální dialog: Finanční omezení jako hlavní překážka

Evropský semestr: Příležitosti zmeškané odborovými organizacemi

Priority na úrovni EU: Posílení náborových postupů zlepšením pracovních podmínek

Zprávu zpracoval Central European Labour
Studies Institute

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Sociální ochrana
Sociální dialog se zaměstnavateli a tvorba
dohod a pokynů
Zásady náboru a udržení zaměstnanců
Pracovní podmínky

Odbory

Grafika Christopher Malapitan

Tento ‚fact sheet‘ je výsledkem průzkumu věnovaného sociálnímu dialogu, obsahuje odpovědi od OSZSP ČR a SP a také výstupy ze sekundárního výzkumu
prováděného v únoru až srpnu 2020 a informace poskytnuté na regionálním webináři konaném 20. dubna 2021 v rámci společného projektu HOSPEEM a EPSU.
Odpovědi na průzkum jsou generalizované, informace se tedy nemusí vztahovat na všechny výše uvedené organizace. Podrobnější výsledky za Českou republiku
jsou uvedeny ve zprávě z regionálního workshopu: Central Europe and the comprehensive comparative report of the targeted countries available online on
HOSPEEM and EPSU websites

Zdroj: Eurostat, 2018

Odborový svaz zdravotnictví a sociální péče České
republiky (OSZSP ČR)
Lékařský odborový klub (LOK-SČL)

Odbory
Asociace českých a moravských nemocnic (ACMN)
Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP)

Zaměstnavatelské organizace

Odbory
Aktivní zapojení do odvětvového sociálního dialogu EU
prostřednictvím EPSU.

Zaměstnavatelské organizace
Zapojení do odvětvového dialogu EU, ale ne v sektoru zdravotnictví

Úroveň EU není vnímána jako nejvhodnější pro sdělování priorit

Další informace

Počet zdravotnických pracovníků je na stejné úrovni jako
průměr EU, ale v jednotlivých regionech přetrvávají rozdíly.

Zdroj: ES (2019) State of Health in the EU, Country Health Profile


